## Bekanntmachung

Die 04. Sitzung des Betriebsausschusses findet am Mittwoch, den 21.11.2018 statt.

Beginn: 17:00 Uhr

Ort: Hansestadt Stralsund, Rathaus, Konferenzsaal

# Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

- 1 Bestätigung der Tagesordnung
- Bestätigung der Niederschrift der 03. Sitzung des Betriebsausschusses vom 19.09.2018
- 3 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 4 Beratung zu aktuellen Themen
- 5 Verschiedenes

## Nichtöffentlicher Teil

- 6 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 6.1 Grundsatzbeschluss zur Auflösung des Eigenbetriebes Tourismuszentrale

Vorlage: B 0043/2018

6.2 Grundsatzbeschluss zur Auflösung des Eigenbetriebes Städtischer Zentralfriedhof

Vorlage: B 0042/2018

- 7 Beratung zu aktuellen Themen
- 7.1 Zwischenbericht zur Erfolgslage per 30.09.2018 des Eigenbetriebes Tourismuszentrale der Hansestadt Stralsund
- 7.2 Zwischenbericht zur Erfolgslage per 30.09.2018 des Eigenbetriebes Städtischer Zentralfriedhof der Hansestadt Stralsund
- 8 Verschiedenes

### Öffentlicher Teil

9 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

gez. Egbert Präkels Ausschussvorsitzender



# Niederschrift der 03. Sitzung des Betriebsausschusses

Sitzungsdatum: Mittwoch, den 19.09.2018

Beginn: 17:00 Uhr Ende 18:00 Uhr

Raum: Hansestadt Stralsund, Rathaus, Konferenzsaal

#### Anwesend:

Vorsitzende/r

Herr Egbert Präkels

stellv. Vorsitzende/r

Herr Lothar Franzke Herr Christian Ramlow

**Mitglieder** 

Herr Christian Meier

Frau Ute Nitz ab 17:03 Uhr

Frau Sally Raese Herr Peter van Slooten

Vertreter

Herr Claus-Dieter Philippen Vertretung für Herrn Michael Philippen

<u>Protokollführerin</u> Frau Maxi Hoffmann

von der Verwaltung

Frau Eva Schubert Herr Andre Kretzschmar

Frau Maria Räbisch

# Tagesordnung:

- 1 Bestätigung der Tagesordnung
- 2 Bestätigung der Niederschrift der 02. Sitzung des Betriebsausschusses vom 16.05.2018
- 3 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 4 Beratung zu aktuellen Themen
- 5 Verschiedenes
- 9 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

#### Einleitung:

Von 9 Mitgliedern des Betriebsausschusses sind 7 Mitglieder anwesend, womit die Beschlussfähigkeit gegeben ist.

Die Sitzung wird durch den Ausschussvorsitzende, Herrn Präkels, geleitet.

Es erfolgt eine Tonträgeraufzeichnung.

#### zu 1 Bestätigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung der 03. Sitzung des Betriebsausschusses wird ohne Änderungen/Ergänzungen bestätigt.

Abstimmung: 7 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenenthaltungen

# zu 2 Bestätigung der Niederschrift der 02. Sitzung des Betriebsausschusses vom 16.05.2018

Die Niederschrift der 02. Sitzung des Betriebsausschusses vom 16.05.2018 wird ohne Änderungen/Ergänzungen bestätigt.

Abstimmung: 7 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenenthaltungen

# zu 3 Beratung zu Beschlussvorlagen

Es liegen keine Beschlussvorlagen zur Beratung im öffentlichen Teil vor.

## zu 4 Beratung zu aktuellen Themen

Es liegen keine Themen zur Beratung im öffentlichen Teil vor.

#### zu 5 Verschiedenes

Die Mitglieder des Betriebsausschusses haben im öffentlichen Teil keinen Redebedarf.

Der Vorsitzende schließt die Öffentlichkeit aus und leitet den nichtöffentlichen Teil der Sitzung ein.

# zu 9 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

Herr Präkels stellt die Öffentlichkeit wieder her und gibt bekannt, dass im nichtöffentlichen Teil die Vorlagen B 0036/2018, B 0037/2018, B 0038/2018 und B 0041/2018 der Bürgerschaft zur Beschlussfassung gemäß Beschlussempfehlung empfohlen wurden. Die Zwischenberichte zur Erfolgslage per 30.06.2018 wurden von den Mitgliedern des Betriebsausschusses zustimmend zur Kenntnis genommen.

gez. Egbert Präkels Vorsitzender gez. Maxi Hoffmann Protokollführung